

佳通轮胎股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

| 未出席董事姓名 | 未出席董事职务 | 未出席董事的说明 | 被委托人姓名 |
|---------|---------|-------------|--------|
| 胡鸿高 | 独立董事 | 因公务在身未能亲自出席 | 陈永宏 |

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况？

否

1.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况？

否

1.6 公司负责人李怀靖、主管会计工作负责人王振兵及会计机构负责人（会计主管人员）陈东林声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 基本情况简介

| | | |
|---------|-------------------|-------------------|
| 股票简称 | S 佳通 | |
| 股票代码 | 600182 | |
| 股票上市交易所 | 上海证券交易所 | |
| | 董事会秘书 | 证券事务代表 |
| 姓名 | 吴志文 | 张翠 |
| 联系地址 | 上海市长宁区临虹路 280-2 号 | 上海市长宁区临虹路 280-2 号 |
| 电话 | 021-22073132 | 021-22073131 |
| 传真 | 021-22073002 | 021-22073002 |
| 电子信箱 | giticorp@giti.com | giticorp@giti.com |

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 总资产 | 3,128,872,044.53 | 2,989,879,861.88 | 4.65 |
| 所有者权益(或股东权益) | 514,347,147.55 | 502,668,411.45 | 2.32 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) | 1.51 | 1.48 | 2.03 |
| | 报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
| 营业利润 | 19,620,568.89 | 148,176,670.26 | -86.76 |
| 利润总额 | 23,121,434.17 | 152,962,372.75 | -84.88 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 11,678,736.10 | 61,844,722.87 | -81.12 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 10,286,091.89 | 59,892,156.26 | -82.83 |
| 基本每股收益(元) | 0.034 | 0.182 | -81.32 |
| 扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) | 0.030 | 0.176 | -82.95 |
| 稀释每股收益(元) | 0.034 | 0.182 | -81.32 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 2.30 | 16.06 | 减少 13.76 个百分点 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -51,431,411.40 | -24,390,344.94 | 不适用 |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元) | -0.15 | -0.07 | 不适用 |

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

| 非经常性损益项目 | 金额 |
|-----------------------------------------------|---------------|
| 非流动资产处置损益 | -232,628.22 |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 3,763,998.00 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -30,504.50 |
| 所得税影响额 | -770,190.36 |
| 少数股东权益影响额(税后) | -1,338,030.71 |
| 合计 | 1,392,644.21 |

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位:股

| 报告期末股东总数 | | 42,427 户 | | | |
|----------------|------|----------|-------------|-------------|------------|
| 前十名股东持股情况 | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股总数 | 持有非流通股数量 | 质押或冻结的股份数量 |
| 佳通轮胎(中国)投资有限公司 | 境外法人 | 44.43 | 151,070,000 | 151,070,000 | 0 |
| 黑龙江省国际信托投资公司 | 国有法人 | 1.53 | 5,200,000 | 5,200,000 | 0 |
| 黑龙江省火电第一工程公司 | 国有法人 | 0.88 | 3,000,000 | 3,000,000 | 170,000 |

| | | | | | |
|------------------|-------|-----------------------------------------------------|-----------|-----------|---|
| 牡丹江鑫汇资产投资经营公司 | 国有法人 | 0.74 | 2,500,000 | 2,500,000 | 0 |
| 中国信达资产管理公司 | 国有法人 | 0.59 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 牡丹江市桦林昕盛有限责任公司 | 国有法人 | 0.33 | 1,130,000 | 1,130,000 | 0 |
| 田秋成 | 境内自然人 | 0.33 | 1,107,582 | 0 | 0 |
| 田志伟 | 境内自然人 | 0.32 | 1,100,000 | 0 | 0 |
| 张宜焕 | 境内自然人 | 0.31 | 1,050,905 | 0 | 0 |
| 黑龙江龙桦联营经销公司 | 国有法人 | 0.29 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 前十名流通股股东持股情况 | | | | | |
| 股东名称 | | 持有流通股的数量 | | 股份种类及数量 | |
| 田秋成 | | 1,107,582 | | 人民币普通股 | |
| 田志伟 | | 1,100,000 | | 人民币普通股 | |
| 张宜焕 | | 1,050,905 | | 人民币普通股 | |
| 李洪印 | | 860,000 | | 人民币普通股 | |
| 郭芳 | | 817,680 | | 人民币普通股 | |
| 中融国际信托有限公司 | | 800,099 | | 人民币普通股 | |
| 贝国浩 | | 789,200 | | 人民币普通股 | |
| 凌飞 | | 729,118 | | 人民币普通股 | |
| 上海金合房地产有限公司 | | 716,000 | | 人民币普通股 | |
| 厦门纳兴工艺品有限公司 | | 701,900 | | 人民币普通股 | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | | 公司控股股东与其他股东之间无关联关系或一致行动，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情况。 | | | |

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 董事会报告

报告期内全球经济整体上呈现复苏势头，虽然受到美国轮胎特保案的一定影响，但公司通过调整产品结构和市场结构，实现主营业务较大幅度增长。2010年1—6月公司实现营业收入近16亿元，比上年同期增长32%。但同时原材料涨价、汇率波动等不利因素也使公司盈利能力有所下降，2010年1—6月公司实现营业利润1962万元，比上年同期减少87%。

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:亿元 币种:人民币

| 分行业或分产品 | 营业收入 | 营业成本 | 营业利润率(%) | 营业收入比上年同期增减(%) | 营业成本比上年同期增减(%) | 营业利润率比上年同期增减(%) |
|---------|-------|-------|----------|----------------|----------------|-----------------|
| 轮胎 | 15.84 | 14.29 | 9.83 | 32.27 | 49.05 | 减少 10.15 个百分点 |

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额 44,336 万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位:亿元 币种:人民币

| 地区 | 营业收入 | 营业收入比上年增减 (%) |
|----|-------|---------------|
| 国内 | 4.36 | 34.71 |
| 国外 | 11.48 | 31.37 |

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

本期主营业务毛利率 9.83%，低于上年同期水平，主要是受到原材料涨价的影响。

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

报告期内，公司轮胎销售额取得较快增长，但受原材料价格上涨影响，产品毛利率下降；同时因汇率波动，本期财务费用中的汇兑损失增加。报告期实现税前利润 2312 万元，比上年同期减少 85%。

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

适用 不适用

5.6.2 变更项目情况

适用 不适用

5.7 非募集资金项目情况

报告期内，公司无非募集资金投资项目。

5.8 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.9 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

5.11 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购资产

适用 不适用

6.2 出售资产

适用 不适用

6.3 担保事项

适用 不适用

单位:亿元 币种:人民币

| 公司对控股子公司的担保情况 | |
|-----------------------------------|--------|
| 报告期内对子公司担保发生额合计 | 0.50 |
| 报告期末对子公司担保余额合计 | 5.30 |
| 公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保） | |
| 担保总额 | 5.30 |
| 担保总额占公司净资产的比例(%) | 103.04 |
| 其中： | |
| 为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额 | 0.00 |
| 直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的债务担保金额 | 0.00 |
| 担保总额超过净资产 50% 部分的金额 | 2.73 |
| 上述三项担保金额合计 | 2.73 |

6.4 关联债权债务往来

适用 不适用

单位:万元 币种:人民币

| 关联方 | 向关联方提供资金 | | 关联方向上市公司提供资金 | |
|---------------|----------|----|--------------|-----------|
| | 发生额 | 余额 | 发生额 | 余额 |
| 新加坡佳通轮胎私人有限公司 | 0 | 0 | -400 | 13,946.71 |
| 合计 | 0 | 0 | -400 | 13,946.71 |

其中：报告期内公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额 0 元，余额 0 元。

6.5 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.6.1 证券投资情况

适用 不适用

6.6.2 持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

6.6.3 持有非上市金融企业股权情况

适用 不适用

§ 7 财务会计报告

7.1 审计意见

| | | |
|------|------------------------------------------|-----------------------------|
| 财务报告 | <input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 | <input type="checkbox"/> 审计 |
|------|------------------------------------------|-----------------------------|

7.2 财务报表

资产负债表（一）

2010 年 6 月 30 日

编制单位：佳通轮胎股份有限公司

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | | 合并 | | 母公司 | |
|---------------|------|------|------------------|------------------|----------------|----------------|
| | 合并 | 母公司 | 期末余额 | 年初余额 | 期末余额 | 年初余额 |
| 流动资产： | | | | | | |
| 货币资金 | 5.1 | | 68,995,590.87 | 107,043,240.84 | 234,966.72 | 24,095.06 |
| 结算备付金 | | | | | | |
| 拆出资金 | | | | | | |
| 交易性金融资产 | | | | | | |
| 应收票据 | 5.2 | | | 456,000.00 | | |
| 应收账款 | 5.3 | | 1,061,946,663.51 | 908,868,191.29 | | |
| 预付款项 | 5.4 | | 67,445,776.36 | 56,772,889.37 | 150.00 | |
| 应收保费 | | | | | | |
| 应收分保账款 | | | | | | |
| 应收分保合同准备金 | | | | | | |
| 应收利息 | | | | | | |
| 应收股利 | | | | | 4,030,167.41 | 9,030,167.41 |
| 其他应收款 | 5.5 | | 4,044,959.28 | 1,513,575.76 | 1,094,500.00 | |
| 买入返售金融资产 | | | | | | |
| 存货 | 5.6 | | 418,268,057.08 | 349,131,466.03 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | | | | | |
| 其他流动资产 | | | | | | |
| 流动资产合计 | | | 1,620,701,047.10 | 1,423,785,363.29 | 5,359,784.13 | 9,054,262.47 |
| 非流动资产： | | | | | | |
| 发放委托贷款及垫款 | | | | | | |
| 可供出售金融资产 | | | | | | |
| 持有至到期投资 | | | | | | |
| 长期应收款 | | | | | | |
| 长期股权投资 | | 11.1 | | | 461,359,439.24 | 461,359,439.24 |
| 投资性房地产 | | | | | | |
| 固定资产 | 5.7 | | 1,467,158,804.13 | 1,524,010,522.80 | 16,236.14 | 9,180.01 |
| 在建工程 | 5.8 | | 3,012,648.82 | 8,553,613.15 | | |
| 工程物资 | | | | | | |
| 固定资产清理 | | | | 144,989.91 | | |
| 生产性生物资产 | | | | | | |
| 油气资产 | | | | | | |
| 无形资产 | 5.9 | | 27,566,201.17 | 27,904,458.73 | | |
| 开发支出 | | | | | | |
| 商誉 | | | | | | |
| 长期待摊费用 | | | | | | |
| 递延所得税资产 | 5.10 | | 10,433,343.31 | 5,480,914.00 | | |
| 其他非流动资产 | | | | | | |
| 非流动资产合计 | | | 1,508,170,997.43 | 1,566,094,498.59 | 461,375,675.38 | 461,368,619.25 |
| 资产总计 | | | 3,128,872,044.53 | 2,989,879,861.88 | 466,735,459.51 | 470,422,881.72 |

法定代表人：李怀靖

主管会计工作负责人：王振兵

会计机构负责人：陈东林

资产负债表（二）

2010 年 6 月 30 日

编制单位：佳通轮胎股份有限公司

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | | 合并 | | 母公司 | |
|----------------------|------|------|------------------|------------------|----------------|----------------|
| | 合并 | 母公司 | 期末余额 | 年初余额 | 期末余额 | 年初余额 |
| 流动负债： | | | | | | |
| 短期借款 | 5.12 | | 457,985,578.80 | 305,484,600.00 | | |
| 向中央银行借款 | | | | | | |
| 吸收存款及同业存放 | | | | | | |
| 拆入资金 | | | | | | |
| 交易性金融负债 | | | | | | |
| 应付票据 | 5.13 | | 65,126,370.83 | 84,032,787.00 | | |
| 应付账款 | 5.14 | | 229,124,633.59 | 154,595,549.50 | | |
| 预收款项 | 5.15 | | 1,430,219.61 | 2,812,063.61 | | |
| 卖出回购金融资产款 | | | | | | |
| 应付手续费及佣金 | | | | | | |
| 应付职工薪酬 | 5.16 | | 18,508,811.97 | 22,314,391.68 | 21,230.10 | 866,602.86 |
| 应交税费 | 5.17 | | 4,049,242.86 | 13,625,545.05 | -267,546.68 | -207,726.73 |
| 应付利息 | 5.18 | | 2,115,407.32 | 1,993,115.23 | | |
| 应付股利 | 5.19 | | 797,366.12 | 797,366.12 | 797,366.12 | 797,366.12 |
| 其他应付款 | 5.20 | | 36,300,761.14 | 53,375,097.80 | 3,206,431.95 | 2,316,701.94 |
| 应付分保账款 | | | | | | |
| 保险合同准备金 | | | | | | |
| 代理买卖证券款 | | | | | | |
| 代理承销证券款 | | | | | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 5.21 | | 524,000,000.00 | 100,000,000.00 | | |
| 其他流动负债 | | | | | | |
| 流动负债合计 | | | 1,339,438,392.24 | 739,030,515.99 | 3,757,481.49 | 3,772,944.19 |
| 非流动负债： | | | | | | |
| 长期借款 | 5.22 | | 509,000,000.00 | 989,000,000.00 | | |
| 应付债券 | | | | | | |
| 长期应付款 | 5.23 | 11.2 | 139,467,099.11 | 143,467,099.11 | 139,467,099.11 | 143,467,099.11 |
| 专项应付款 | | | | | | |
| 预计负债 | | | | | | |
| 递延所得税负债 | | | | | | |
| 其他非流动负债 | | | | | | |
| 非流动负债合计 | | | 648,467,099.11 | 1,132,467,099.11 | 139,467,099.11 | 143,467,099.11 |
| 负债合计 | | | 1,987,905,491.35 | 1,871,497,615.10 | 143,224,580.60 | 147,240,043.30 |
| 所有者权益（或股东权益）： | | | | | | |
| 实收资本（或股本） | 5.24 | | 340,000,000.00 | 340,000,000.00 | 340,000,000.00 | 340,000,000.00 |
| 资本公积 | 5.25 | | 1,198,520.57 | 1,198,520.57 | | |
| 减：库存股 | | | | | | |
| 专项储备 | | | | | | |
| 盈余公积 | 5.26 | | 12,233,854.47 | 12,233,854.47 | 12,233,854.47 | 12,233,854.47 |
| 一般风险准备 | | | | | | |
| 未分配利润 | 5.27 | | 160,914,772.51 | 149,236,036.41 | -28,722,975.56 | -29,051,016.05 |
| 外币报表折算差额 | | | | | | |
| 归属于母公司所有者权益合计 | | | 514,347,147.55 | 502,668,411.45 | 323,510,878.91 | 323,182,838.42 |
| 少数股东权益 | | | 626,619,405.63 | 615,713,835.33 | | |
| 所有者权益合计 | | | 1,140,966,553.18 | 1,118,382,246.78 | 323,510,878.91 | 323,182,838.42 |
| 负债和所有者权益总计 | | | 3,128,872,044.53 | 2,989,879,861.88 | 466,735,459.51 | 470,422,881.72 |

法定代表人：李怀靖

主管会计工作负责人：王振兵

会计机构负责人：陈东林

合并利润表

2010 年 1—6 月

编制单位:佳通轮胎股份有限公司

单位:元 币种:人民币

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|-----------------------|------|------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 5.28 | 1,596,125,679.90 | 1,205,986,763.54 |
| 其中:营业收入 | | 1,596,125,679.90 | 1,205,986,763.54 |
| 利息收入 | | | |
| 已赚保费 | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | |
| 二、营业总成本 | | 1,576,505,111.01 | 1,057,810,093.28 |
| 其中:营业成本 | | 1,430,010,872.21 | 960,644,154.33 |
| 利息支出 | | | |
| 手续费及佣金支出 | | | |
| 退保金 | | | |
| 赔付支出净额 | | | |
| 提取保险合同准备金净额 | | | |
| 保单红利支出 | | | |
| 分保费用 | | | |
| 营业税金及附加 | 5.29 | 657,227.47 | 828,196.96 |
| 销售费用 | | 39,265,044.47 | 45,353,482.20 |
| 管理费用 | | 37,679,414.37 | 18,491,223.12 |
| 财务费用 | | 66,998,845.85 | 34,310,191.79 |
| 资产减值损失 | 5.30 | 1,893,706.64 | -1,817,155.12 |
| 加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列) | | | |
| 投资收益(损失以“-”号填列) | | | |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益 | | | |
| 汇兑收益(损失以“-”号填列) | | | |
| 三、营业利润(亏损以“-”号填列) | | 19,620,568.89 | 148,176,670.26 |
| 加:营业外收入 | 5.31 | 3,918,312.70 | 5,098,736.14 |
| 减:营业外支出 | 5.32 | 417,447.42 | 313,033.65 |
| 其中:非流动资产处置损失 | | 316,947.42 | 293,611.96 |
| 四、利润总额(亏损总额以“-”号填列) | | 23,121,434.17 | 152,962,372.75 |
| 减:所得税费用 | 5.33 | 537,127.77 | 31,355,402.27 |
| 五、净利润(净亏损以“-”号填列) | | 22,584,306.40 | 121,606,970.48 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | | 11,678,736.10 | 61,844,722.87 |
| 少数股东损益 | | 10,905,570.30 | 59,762,247.61 |
| 六、每股收益: | | | |
| (一)基本每股收益 | 5.34 | 0.034 | 0.182 |
| (二)稀释每股收益 | 5.34 | 0.034 | 0.182 |
| 七、其他综合收益 | | | |
| 八、综合收益总额 | | 22,584,306.40 | 121,606,970.48 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | | 11,678,736.10 | 61,844,722.87 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | | 10,905,570.30 | 59,762,247.61 |

法定代表人:李怀靖

主管会计工作负责人:王振兵

会计机构负责人:陈东林

母公司利润表

2010 年 1—6 月

编制单位:佳通轮胎股份有限公司

单位:元 币种:人民币

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|------------------------|------|--------------|--------------|
| 一、营业收入 | 11.3 | 4,261,182.65 | 2,013,565.02 |
| 减: 营业成本 | | | |
| 营业税金及附加 | | 213,059.14 | 100,678.26 |
| 销售费用 | | | |
| 管理费用 | | 3,711,237.51 | 2,271,236.89 |
| 财务费用 | | 3,345.51 | -1,549.97 |
| 资产减值损失 | | 5,500.00 | |
| 加: 公允价值变动收益(损失以“—”号填列) | | | |
| 投资收益(损失以“—”号填列) | | | |
| 其中: 对联营企业和合营企业的投资收益 | | | |
| 二、营业利润(亏损以“—”号填列) | | 328,040.49 | -356,800.16 |
| 加: 营业外收入 | | | |
| 减: 营业外支出 | | | |
| 其中: 非流动资产处置损失 | | | |
| 三、利润总额(亏损总额以“—”号填列) | | 328,040.49 | -356,800.16 |
| 减: 所得税费用 | | | |
| 四、净利润(净亏损以“—”号填列) | | 328,040.49 | -356,800.16 |
| 五、每股收益: | | | |
| (一) 基本每股收益 | | | |
| (二) 稀释每股收益 | | | |
| 六、其他综合收益 | | | |
| 七、综合收益总额 | | 328,040.49 | -356,800.16 |

法定代表人: 李怀靖

主管会计工作负责人: 王振兵

会计机构负责人: 陈东林

合并现金流量表

2010 年 1—6 月

编制单位:佳通轮胎股份有限公司

单位:元 币种:人民币

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------------------|------|------------------|------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量: | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | | 1,176,564,282.47 | 1,138,458,576.53 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | | | |
| 向中央银行借款净增加额 | | | |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | | |
| 收到原保险合同保费取得的现金 | | | |
| 收到再保险业务现金净额 | | | |
| 保户储金及投资款净增加额 | | | |
| 处置交易性金融资产净增加额 | | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | | | |
| 拆入资金净增加额 | | | |
| 回购业务资金净增加额 | | | |
| 收到的税费返还 | | 30,392,305.15 | 4,144,963.00 |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 5.35 | 6,325,780.63 | 2,533,961.89 |
| 经营活动现金流入小计 | | 1,213,282,368.25 | 1,145,137,501.42 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | | 1,092,892,344.75 | 1,009,706,076.91 |
| 客户贷款及垫款净增加额 | | | |
| 存放中央银行和同业款项净增加额 | | | |
| 支付原保险合同赔付款项的现金 | | | |
| 支付利息、手续费及佣金的现金 | | | |
| 支付保单红利的现金 | | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | | 78,203,460.64 | 48,675,404.77 |
| 支付的各项税费 | | 29,149,526.91 | 65,447,040.47 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 5.35 | 64,468,447.35 | 45,699,324.21 |
| 经营活动现金流出小计 | | 1,264,713,779.65 | 1,169,527,846.36 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | | -51,431,411.40 | -24,390,344.94 |
| 二、投资活动产生的现金流量: | | | |
| 收回投资收到的现金 | | | |
| 取得投资收益收到的现金 | | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回现金净额 | | 8,000.00 | 172,000.00 |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 投资活动现金流入小计 | | 8,000.00 | 172,000.00 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | | 26,152,964.53 | 20,894,917.16 |
| 投资支付的现金 | | | |
| 质押贷款净增加额 | | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | 4,000,000.00 | |
| 投资活动现金流出小计 | | 30,152,964.53 | 20,894,917.16 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | | -30,144,964.53 | -20,722,917.16 |
| 三、筹资活动产生的现金流量: | | | |
| 吸收投资收到的现金 | | | |
| 其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | | |
| 取得借款收到的现金 | | 378,139,191.02 | 1,211,392,955.35 |
| 发行债券收到的现金 | | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | 339,893.18 | 1,011,588.95 |
| 筹资活动现金流入小计 | | 378,479,084.20 | 1,212,404,544.30 |
| 偿还债务支付的现金 | | 296,094,692.60 | 1,116,944,812.20 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | | 38,865,678.66 | 48,250,379.06 |
| 其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润 | | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | | |
| 筹资活动现金流出小计 | | 334,960,371.26 | 1,165,195,191.26 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | | 43,518,712.94 | 47,209,353.04 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | 10,013.02 | -848,407.35 |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | | -38,047,649.97 | 1,247,683.59 |
| 加: 期初现金及现金等价物余额 | | 107,043,240.84 | 111,853,518.75 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | | 68,995,590.87 | 113,101,202.34 |

法定代表人: 李怀靖

主管会计工作负责人: 王振兵

会计机构负责人: 陈东林

母公司现金流量表

2010 年 1—6 月

编制单位:佳通轮胎股份有限公司

单位:元 币种:人民币

| 项目 | 附注 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------------------|----|--------------|--------------|
| 一、经营活动产生的现金流量: | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | | | |
| 收到的税费返还 | | | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | | 4,266,740.70 | 1,670,000.00 |
| 经营活动现金流入小计 | | 4,266,740.70 | 1,670,000.00 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | | 2,766,583.94 | 706,344.65 |
| 支付的各项税费 | | 640,340.32 | 242,188.94 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | | 1,645,599.27 | 597,497.56 |
| 经营活动现金流出小计 | | 5,052,523.53 | 1,546,031.15 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | | -785,782.83 | 123,968.85 |
| 二、投资活动产生的现金流量: | | | |
| 收回投资收到的现金 | | | |
| 取得投资收益收到的现金 | | 5,000,000.00 | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | | |
| 投资活动现金流入小计 | | 5,000,000.00 | |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | | | |
| 投资支付的现金 | | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | 4,000,000.00 | |
| 投资活动现金流出小计 | | 4,000,000.00 | |
| 投资活动产生的现金流量净额 | | 1,000,000.00 | |
| 三、筹资活动产生的现金流量: | | | |
| 吸收投资收到的现金 | | | |
| 取得借款收到的现金 | | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | 1,493.39 | 2,309.79 |
| 筹资活动现金流入小计 | | 1,493.39 | 2,309.79 |
| 偿还债务支付的现金 | | | |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | | 4,838.90 | 759.82 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | | |
| 筹资活动现金流出小计 | | 4,838.90 | 759.82 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | | -3,345.51 | 1,549.97 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | | 210,871.66 | 125,518.82 |
| 加: 期初现金及现金等价物余额 | | 24,095.06 | 167,722.45 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | | 234,966.72 | 293,241.27 |

法定代表人: 李怀靖

主管会计工作负责人: 王振兵

会计机构负责人: 陈东林

合并所有者权益变动表

2010 年 1—6 月

编制单位:佳通轮胎股份有限公司

单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本期金额 | | | | | | | | | |
|-----------------------|----------------|--------------|-----------|----------|---------------|------------|----------------|--------|----------------|------------------|
| | 归属于母公司所有者权益 | | | | | | | | 少数股东权益 | 所有者权益合计 |
| | 实收资本 (或股本) | 资本公积 | 减:库 存股 | 专项 储备 | 盈余公积 | 一般风 险准备 | 未分配利润 | 其 他 | | |
| 一、上年年末余额 | 340,000,000.00 | 1,198,520.57 | | | 12,233,854.47 | | 149,236,036.41 | | 615,713,835.33 | 1,118,382,246.78 |
| 加: 会计政策变更 | | | | | | | | | | |
| 前期差错更正 | | | | | | | | | | |
| 其他 | | | | | | | | | | |
| 二、本年初余额 | 340,000,000.00 | 1,198,520.57 | | | 12,233,854.47 | | 149,236,036.41 | | 615,713,835.33 | 1,118,382,246.78 |
| 三、本期增减变动金额(减少以“一”号填列) | | | | | | | 11,678,736.10 | | 10,905,570.30 | 22,584,306.40 |
| (一) 净利润 | | | | | | | 11,678,736.10 | | 10,905,570.30 | 22,584,306.40 |
| (二) 其他综合收益 | | | | | | | | | | |
| 上述(一)和(二)小计 | | | | | | | 11,678,736.10 | | 10,905,570.30 | 22,584,306.40 |
| (三) 所有者投入和减少资本 | | | | | | | | | | |
| 1. 所有者投入资本 | | | | | | | | | | |
| 2. 股份支付计入所有者权益的金额 | | | | | | | | | | |
| 3. 其他 | | | | | | | | | | |
| (四) 利润分配 | | | | | | | | | | |
| 1. 提取盈余公积 | | | | | | | | | | |
| 2. 提取一般风险准备 | | | | | | | | | | |
| 3. 对所有者(或股东)的分配 | | | | | | | | | | |
| 4. 其他 | | | | | | | | | | |
| (五) 所有者权益内部结转 | | | | | | | | | | |
| 1. 资本公积转增资本(或股本) | | | | | | | | | | |
| 2. 盈余公积转增资本(或股本) | | | | | | | | | | |
| 3. 盈余公积弥补亏损 | | | | | | | | | | |
| 4. 其他 | | | | | | | | | | |
| (六) 专项储备 | | | | | | | | | | |
| 1. 本期提取 | | | | | | | | | | |
| 2. 本期使用 | | | | | | | | | | |
| 四、本期末余额 | 340,000,000.00 | 1,198,520.57 | | | 12,233,854.47 | | 160,914,772.51 | | 626,619,405.63 | 1,140,966,553.18 |

法定代表人:李怀靖

主管会计工作负责人:王振兵

会计机构负责人:陈东林

合并所有者权益变动表

2009 年 1—6 月

编制单位:佳通轮胎股份有限公司

单位:元 币种:人民币

| 项目 | 上年同期金额 | | | | | | | | | |
|-----------------------|----------------|--------------|-----------|----------|---------------|------------|---------------|--------|----------------|----------------|
| | 归属于母公司所有者权益 | | | | | | | | 少数股东权益 | 所有者权益合计 |
| | 实收资本 (或股本) | 资本公积 | 减:库 存股 | 专项 储备 | 盈余公积 | 一般风 险准备 | 未分配利润 | 其 他 | | |
| 一、上年年末余额 | 340,000,000.00 | 1,198,520.57 | | | 12,233,854.47 | | 677,049.84 | | 470,554,795.28 | 824,664,220.16 |
| 加:会计政策变更 | | | | | | | | | | |
| 前期差错更正 | | | | | | | | | | |
| 其他 | | | | | | | | | | |
| 二、本年初余额 | 340,000,000.00 | 1,198,520.57 | | | 12,233,854.47 | | 677,049.84 | | 470,554,795.28 | 824,664,220.16 |
| 三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列) | | | | | | | 61,844,722.87 | | 59,762,247.61 | 121,606,970.48 |
| (一)净利润 | | | | | | | 61,844,722.87 | | 59,762,247.61 | 121,606,970.48 |
| (二)其他综合收益 | | | | | | | | | | |
| 上述(一)和(二)小计 | | | | | | | 61,844,722.87 | | 59,762,247.61 | 121,606,970.48 |
| (三)所有者投入和减少资本 | | | | | | | | | | |
| 1.所有者投入资本 | | | | | | | | | | |
| 2.股份支付计入所有者权益的金额 | | | | | | | | | | |
| 3.其他 | | | | | | | | | | |
| (四)利润分配 | | | | | | | | | | |
| 1.提取盈余公积 | | | | | | | | | | |
| 2.提取一般风险准备 | | | | | | | | | | |
| 3.对所有者(或股东)的分配 | | | | | | | | | | |
| 4.其他 | | | | | | | | | | |
| (五)所有者权益内部结转 | | | | | | | | | | |
| 1.资本公积转增资本(或股本) | | | | | | | | | | |
| 2.盈余公积转增资本(或股本) | | | | | | | | | | |
| 3.盈余公积弥补亏损 | | | | | | | | | | |
| 4.其他 | | | | | | | | | | |
| (六)专项储备 | | | | | | | | | | |
| 1.本期提取 | | | | | | | | | | |
| 2.本期使用 | | | | | | | | | | |
| 四、本期期末余额 | 340,000,000.00 | 1,198,520.57 | | | 12,233,854.47 | | 62,521,772.71 | | 530,317,042.89 | 946,271,190.64 |

法定代表人:李怀靖

主管会计工作负责人:王振兵

会计机构负责人:陈东林

母公司所有者权益变动表

2010 年 1—6 月

编制单位:佳通轮胎股份有限公司

单位:元 币种:人民币

| 项目 | 本期金额 | | | | | | | |
|-----------------------|----------------|------|-------|------|---------------|--------|----------------|----------------|
| | 实收资本 (或股本) | 资本公积 | 减:库存股 | 专项储备 | 盈余公积 | 一般风险准备 | 未分配利润 | 所有者权益合计 |
| 一、上年年末余额 | 340,000,000.00 | | | | 12,233,854.47 | | -29,051,016.05 | 323,182,838.42 |
| 加: 会计政策变更 | | | | | | | | |
| 前期差错更正 | | | | | | | | |
| 其他 | | | | | | | | |
| 二、本年初余额 | 340,000,000.00 | | | | 12,233,854.47 | | -29,051,016.05 | 323,182,838.42 |
| 三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列) | | | | | | | 328,040.49 | 328,040.49 |
| (一) 净利润 | | | | | | | 328,040.49 | 328,040.49 |
| (二) 其他综合收益 | | | | | | | | |
| 上述(一)和(二)小计 | | | | | | | 328,040.49 | 328,040.49 |
| (三) 所有者投入和减少资本 | | | | | | | | |
| 1. 所有者投入资本 | | | | | | | | |
| 2. 股份支付计入所有者权益的金额 | | | | | | | | |
| 3. 其他 | | | | | | | | |
| (四) 利润分配 | | | | | | | | |
| 1. 提取盈余公积 | | | | | | | | |
| 2. 提取一般风险准备 | | | | | | | | |
| 3. 对所有者(或股东)的分配 | | | | | | | | |
| 4. 其他 | | | | | | | | |
| (五) 所有者权益内部结转 | | | | | | | | |
| 1. 资本公积转增资本(或股本) | | | | | | | | |
| 2. 盈余公积转增资本(或股本) | | | | | | | | |
| 3. 盈余公积弥补亏损 | | | | | | | | |
| 4. 其他 | | | | | | | | |
| (六) 专项储备 | | | | | | | | |
| 1. 本期提取 | | | | | | | | |
| 2. 本期使用 | | | | | | | | |
| 四、本期期末余额 | 340,000,000.00 | | | | 12,233,854.47 | | -28,722,975.56 | 323,510,878.91 |

法定代表人:李怀靖

主管会计工作负责人:王振兵

会计机构负责人:陈东林

母公司所有者权益变动表

2009 年 1—6 月

编制单位:佳通轮胎股份有限公司

单位:元 币种:人民币

| 项目 | 上年同期金额 | | | | | | | |
|-----------------------|----------------|------|-------|------|---------------|--------|----------------|----------------|
| | 实收资本 (或股本) | 资本公积 | 减:库存股 | 专项储备 | 盈余公积 | 一般风险准备 | 未分配利润 | 所有者权益合计 |
| 一、上年年末余额 | 340,000,000.00 | | | | 12,233,854.47 | | -26,526,103.80 | 325,707,750.67 |
| 加:会计政策变更 | | | | | | | | |
| 前期差错更正 | | | | | | | | |
| 其他 | | | | | | | | |
| 二、本年初余额 | 340,000,000.00 | | | | 12,233,854.47 | | -26,526,103.80 | 325,707,750.67 |
| 三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列) | | | | | | | -356,800.16 | -356,800.16 |
| (一)净利润 | | | | | | | -356,800.16 | -356,800.16 |
| (二)其他综合收益 | | | | | | | | |
| 上述(一)和(二)小计 | | | | | | | -356,800.16 | -356,800.16 |
| (三)所有者投入和减少资本 | | | | | | | | |
| 1.所有者投入资本 | | | | | | | | |
| 2.股份支付计入所有者权益的金额 | | | | | | | | |
| 3.其他 | | | | | | | | |
| (四)利润分配 | | | | | | | | |
| 1.提取盈余公积 | | | | | | | | |
| 2.提取一般风险准备 | | | | | | | | |
| 3.对所有者(或股东)的分配 | | | | | | | | |
| 4.其他 | | | | | | | | |
| (五)所有者权益内部结转 | | | | | | | | |
| 1.资本公积转增资本(或股本) | | | | | | | | |
| 2.盈余公积转增资本(或股本) | | | | | | | | |
| 3.盈余公积弥补亏损 | | | | | | | | |
| 4.其他 | | | | | | | | |
| (六)专项储备 | | | | | | | | |
| 1.本期提取 | | | | | | | | |
| 2.本期使用 | | | | | | | | |
| 四、本期期末余额 | 340,000,000.00 | | | | 12,233,854.47 | | -26,882,903.96 | 325,350,950.51 |

法定代表人:李怀清

主管会计工作负责人:王振兵

会计机构负责人:陈东林

7.3 主要会计政策、会计估计的变更

7.3.1 会计政策变更

单位：元 币种：人民币

| 会计政策变更的内容和原因 | 审批程序 | 受影响的报表项目名称 | 影响金额 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------|----------------|
| 从 2010 年 1 月 1 日起，本公司及下属福建佳通轮胎有限公司模具核算从“长期待摊费用”科目调整至“固定资产”科目核算，调整后模具按 5 年直线法折旧，残值为零。此次会计政策变更对公司当期损益无影响。 | 经第六届董事会第五次会议决议通过 | 一年内到期的非流动资产 | -32,509,593.20 |
| | | 长摊待摊费用 | -47,559,262.76 |
| | | 固定资产 | 80,068,855.96 |

7.3.2 会计估计变更

无

7.4 本报告期无前期会计差错更正。

董事长：李怀靖

佳通轮胎股份有限公司

2010 年 8 月 24 日